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COMMENTS TO AUTHORS

The study idea seems good. I have some comments: - please remove the following sentence: "who
were refractory to other therapies (e.g. NSAIDS)". How they can respond to a treatment if they are
"refractory” to NSAIDS?. - please discuss among the stuyd limitations about the very small number of
enrolled patients - I suggest to remove the part of the study relating to the treatment. In this case a

clinical phase I o I-II study is needed.

We thank the reviewer for the valuable comment and would like to clarify. The patients
enrolled in this study were treated with a new anti-inflammatory drug called Apremilast,
which works by inhibiting the enzyme phosphodiesterase 4 that metabolizes cAMP.
Since the mechanism of action of Apremilast is different from NSAIDS, which work by
inhibiting another enzyme called COX, the treated patients were expected to respond to
Apremilast even if they were refractory to NSAIDS. It is well established paradigm that
treatment refractoriness can be overcome by a drug that works by a different mechanism
of action. Accordingly, we have revised the introduction to make this point clear.
Additional text is highlighted in yellow. Since mechanism of action for Apremilast is
different from traditional anti-inflammatory drugs (NSAIDS), it could have potential

efficacy in patients refractory NSAIDS, which work by inhibiting COX instead of PDEA4.

We would also like reiterate that it was a registered open label clinical trial of new anti-inflammatory
drug in prostatitis patients. We have discussed the limitations of the study in the discussion section,
which are highlighted in yellow.
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COMMENTS TO AUTHORS

The grammar and use of english need some work, introduction is not clear, discussion is very

interesting but slightly unappeling. I suggest the revision by a native english speaker.

Response: We thank the reviewer for the encouraging comment. The text of the manuscript is
thoroughly revised to remove any errors.
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COMMENTS TO AUTHORS

The Observational Study is well written, comprehensive and up-to-date. I think that it will be useful
to a broad readership interested in an update on the most recent therapeutic strategies concerning
control of prostatitis. I suggest publication of this review without modifications.

Response: We thank the reviewer for the encouraging comments.
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